
( 管理番号：22-0085)

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記項目で使用しております親展報告書の記載内容を最新のガイドライン（診療に

おけるＨＩＶ－１/２感染症の診断ガイドライン２０２０版（日本エイズ学会・日本臨床検査医学

会 標準推奨法））に準じ改訂いたしますのでご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

■ 対象項目

■ 変更期日

２０２２（Ｒ４）年７月１日(金)ご依頼分より

検査内容変更のお知らせ 2022年6月　C

記

項目コード 検査項目

４２１ ＨＩＶ抗原・抗体≪スクリーニング≫

 1/1



■ 報告書見本

【改訂前】

【改訂後】

※「診療におけるHIV－1/2感染症の診断ガイドライン2020版」では、HIV-1/2抗体確認検査法が

※ウエスタンブロット法からイムノクロマトグラフィー法へ変更となっております。

　2/2


